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Zadbaj o swojego pupila!

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Gorlicach prowadzą kontrole pod względem właściwego
postępowania przy utrzymaniu psów, w szczególności sprzątania pozostawianych przez nich
nieczystości.

„Pozostałości” po swoich ulubieńcach nieuprzątnięte przez ich właścicieli ujawniają strażnicy
w czasie  rutynowych  kontroli.  Takie  zgłoszenia  otrzymywane  są  także  od  mieszkańców
miasta.

Ustawa o ochronie zwierząt nakłada na każdego opiekuna zwierzęcia szereg obowiązków.
Podstawowym z nich jest zapewnienie swojemu pupilowi właściwych warunków bytowania.
Przepis  ten  określa  odpowiednie  dostosowanie  pomieszczenia.  Ma  chronić  ono  przed
zimnem,  upałem  oraz  opadami  atmosferycznymi.  Zapewnić  należy  dostęp  do  światła
dziennego oraz swobodę. Wymagane jest karmienie oraz pojenie zwierzęcia. Psy winne być
wyprowadzane na smyczy. Luzem można wypuszczać psy tylko na wyznaczonych terenach,
gdzie nie przebywają inne osoby oraz na obszarach oznaczonych jako wybiegi dla psów
jednak  pod  warunkiem  zapewnienia  przez  właściciela  lub  opiekuna  pełnej  kontroli
zachowania  psa.  Utrzymujący  zwierzęta  domowe  mają  pilnować  by  zwierzęta  nie
zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku. W szczególności utrzymujący i
wyprowadzający psy są zobowiązani do bezzwłocznego usuwania odchodów tych zwierząt.



W ostatnim czasie Straż Miejska zwiększyła częstotliwość kontroli, szczególnie na osiedlach.



Strażnicy przeprowadzają rozmowy pouczające, dokonują kontroli opłaty za posiadanie psa
oraz sprawdzają aktualne szczepienie psów przeciw wściekliźnie. W przypadku stwierdzenia
nieprawidłowości  i  niepodporządkowania się  wydanym poleceniom nakładają mandaty,  a
nawet kierują wnioski o ukaranie do Sądu.

Czyste miasto to przede wszystkim zadbane ulice, chodniki i zieleńce. Dlatego tak
bardzo ważne jest sprzątanie nieczystości pozostawianych przez psy. Niezbędnym jest
tutaj posiadanie przez właścicieli zwierząt torebki, worka foliowego czy rękawiczki, które
posłużą do uprzątnięcia odchodów. Specjalne pakiety przeznaczone do tego celu są dostępne
nieodpłatnie w Urzędzie Miejskim w Gorlicach jak również przekazywane przez strażników w
czasie rozmów z opiekunami psów.      


